
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 004 - 29 DE JANEIRO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEEE94B2CA2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

 

 
 

PORTARIA Nº 054/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025.  

EMENTA – Nomeia membros para 
compor o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente 
do município de São João da 
Varjota/PI. 

 

O Excelentíssimo Senhor JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, Prefeito Municipal de São 

Joao da Varjota/PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, resolve:  

Art. 1º: Nomear membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente deste município de São João da Varjota, sendo eles: 

 

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS: 

 Secretaria Municipal de Assistência Social 

 THAINÁ SOUSA E SILVA (TITULAR) 

Cpf-059.380.913-06 

 LUCIVANIA DE SOUSA SILVA (SUPLENTE) 

Cpf-043.908.233-10 

 Secretaria Municipal de Educação 

 SAMARA DANTAS (TITULAR) 

Cpf-896.090.263-20 

 MARIA REGINALDA DE SILVA BARBOSA (SUPLENTE) 

Cpf-623.502.263-87 

 Secretaria Municipal de Saúde 

 FRANCISCA JESSILIANA DA SILVA LOPES (TITULAR) 

Cpf-067.907.063-05 

 LUÍS EDILSON LIMA SILVA (SUPLENTE) 

Cpf-023.304.993-29 

 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 004 - 29 DE JANEIRO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEEE94B2CA2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

 

 
 

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 Associação do Assentamento Nova Esperança 

 DOMINGOS JUSCIANO DE SOUSA (TITULAR) 

Cpf-009.314.743-69 

 PAULA REJANE PALHARES COELHOS BORGES (SUPLENTE) 

Cpf-021.892.993-57 

 Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

 NAIANE DIAS LIMA (TITULAR) 

Cpf-022.517.263-14 

 MARCIA SOCORRO ALVES PEREIRA NOVAIS (SUPLENTE) 

Cpf-054.724.593-97 

 Igreja Católica 

 CLARA RAVENNA FERREIRA LIMA (TITULAR) 

Cpf-072.018.023-64 

 MARIA IZABEL PEREIRA DA SILVA (SUPLENTE) 

Cpf844.970.683-15 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Joao da Varjota/PI, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387


